PAGE  
2
                                                                                            Продовження додатка         



КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
______сесія VIII скликання
РIШЕННЯ
___________                                                                                        ____________
Про внесення змін 

до рішення міської ради 

від 22.12.2021 №491-14/VIIІ
зі змінами
Ураховуючи доповідну записку департаменту соціальної політики міської ради (вх. від 21.11.2023 №02-05/1829) та з метою оперативного вирішення питань соціально-економічного характеру безпосередньо з ініціативи та під контролем депутатів міської ради, керуючись п. «а» ст. 27, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Унести зміни до рішення міської ради від 22.12.2021 №491-14/VIIІ 
«Про затвердження Програми виконання доручень виборців депутатами Кам’янської міської ради VIIІ скликання» (зі змінами, внесеними рішенням міської ради від 28.10.2022 №691-24/VIIІ, від 27.01.2023 №795-29/VIII), виклавши додаток 2 до рішення міської ради в новій редакції (додається).

2. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент фінансів міської ради, департамент соціальної політики міської ради, відділ секретаріату міської ради, координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., секретаря міської ради Ктітарову Н.В., заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., контроль – на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.
Міський голова





                Андрій БІЛОУСОВ
Додаток 2 

до рішення міської ради

від 22.12.2021 №491-14/VIII
(у редакції рішення міської ради

__________№__________

Порядок 

використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади на виконання доручень виборців 

депутатами Кам’янської міської ради VIII скликання

у 2022–2025 роках

1. Кошти на виконання доручень виборців депутатами міської ради затверджуються у рішенні міської ради про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік та відповідно у розписі бюджету Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік департаменту фінансів міської ради по загальному фонду по КТПКВК МБ 7693 «Інші заходи, пов’язані з економічною діяльністю» у загальному обсязі фінансового ресурсу, необхідного для реалізації Програми. 

Подальша реалізація заходів Програми здійснюється за рахунок коштів загального та спеціального фондів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, які передбачені рішенням міської ради про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік, з урахуванням змін, унесених на підставі висновків постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій 
з наступним затвердженням змін у фінансуванні галузей (КПКВК МБ та КЕКВ) головних розпорядників бюджетних коштів.

2. Основні напрямки використання коштів:

2.1. Виконання робіт з поточного та капітального ремонту об’єктів благоустрою.

2.2. Виконання робіт з поточного та капітального ремонту житлового фонду місцевих органів влади.

2.3. Зміцнення та розширення матеріально-технічної бази об’єктів соціально-культурної сфери комунальної власності територіальної громади міста.

2.4. Надання адресної матеріальної допомоги жителям Кам’янської міської територіальної громади та внутрішньо переміщеним особам (далі – ВПО), 
які проживають на території Кам’янської міської територіальної громади у тому числі на:

2.4.1. Лікування (хронічних та довготривалих хвороб, яке вимагає значних фінансових витрат);
2.4.2. Часткове відшкодування втрат при екстремальній ситуації (пожежа, повінь, стихійне лихо, смерть членів сім’ї та інше), які родина
не може подолати без сторонньої допомоги;

2.4.3. Поліпшення матеріально побутових умов.
2.5. Інші видатки, які згідно з чинним законодавством можуть фінансуватися за рахунок коштів бюджетів органів місцевого самоврядування.

Сума грошової допомоги визначається особисто депутатом Кам’янської міської ради у листі (заяві), поданій за формою згідно з додатком 1 до Порядку.

3. Якщо кошти спрямовуються на надання адресної матеріальної допомоги, то депутат міської ради особисто подає до міської ради оформлений 
та погоджений з ним лист (заяву) зі списком громадян із зазначенням прізвищ, імен, по батькові, домашньої адреси. 

При цьому надаються такі документи, що підтверджують підставу для надання адресної матеріальної допомоги громадянину:

оригінал заяви громадянина на ім’я депутата - жителів Кам’янської міської територіальної громади, які досягли 18 річного віку; 

оригінал довідки про склад сім’ї заявника не пізніше місячного строку 
на дату звернення депутата до постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій,
у разі якщо суб’єкт звернення зареєстрований за межами Кам’янської міської територіальної громади, але тривалий час мешкає на зазначеній території, надається відповідний акт. (У разі неможливості отримання вищезазначеної довідки надати витяг з реєстру Кам’янської міської територіальної громади 
про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) 
або інформацію про задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) за відомостями відділу формування та ведення реєстру територіальної громади міста Кам’янської міської ради);

копія паспорту громадянина України (в разі надання копії паспорта 
у формі ID карти, довідка з місця реєстрації); 

копія реєстраційного номеру облікової картки платника податків (далі – РНОКПП), крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились 
від прийняття РНОКПП та повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у паспорті, та осіб, якими надано копію паспорта громадянина України у формі ID карти, де зазначений РНОКПП;

копія пільгового посвідчення, що посвідчує статус особи (за наявністю);

оригінал медичної довідки, виданої лікувальним закладом не пізніше двохмісячного терміну на дату звернення депутата до постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів 
та інвестицій, з зазначенням чіткого діагнозу, необхідністю лікування, проведення оперативного втручання, придбання ліків, протезування, реабілітації, що підтверджуватиме потребу в наданні матеріальної допомоги;

копія свідоцтва про народження дитини, а по досягненню нею 
14 річного віку – копію ID карти (якщо допомога надається на дитину);

документи, що підтверджують обставини, викладені в заяві;

копія довідки про взяття на облік ВПО; 

реквізити банківського рахунку, на який буде здійснюватися виплата коштів.
В разі, якщо кошти відповідно до листа (заяви) депутата міської ради спрямовуються на надання адресної матеріальної допомоги (п.п. 2.4.1. 
та 2.4.2.) така допомога, відповідно до ст. 165 Податкового кодексу України 
не оподатковується. Для отримання зазначеної допомоги заявник подає заяву 
за встановленою формою (додаток 1 до Порядку).

Адресна матеріальна допомога передбачена п.п.2.4.3. підлягає оподаткуванню відповідно до вимог діючого законодавства України, про що має бути повідомлено отримувача допомоги. Для отримання зазначеної допомоги заявник подає заяву за встановленою формою (додаток 2 до Порядку).

4. Для виділення коштів депутат міської ради особисто подає на ім’я голови постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій міської ради лист (заяву) встановленого зразка згідно із додатком 3 до рішення міської ради у двох примірниках. 

У листі (заяві) зазначаються напрямки використання, обсяг фінансування (у межах загальної суми, виділеної на кожного депутата згідно з рішенням 
про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік), головний розпорядник бюджетних коштів, а також рішення міської ради, 
до якого необхідно внести відповідні зміни.

5. Постійна комісія міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій на черговому засіданні розглядає лист (заяву) депутата міської ради та приймає відповідний висновок. Висновок розгляду фіксується у протоколі засідання комісії.

Термін розгляду листів (заяв) депутатів міської ради постійною комісією міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій не пізніше 30 жовтня поточного року.

6. Витяг з протоколу з позитивним висновком про виділення коштів надається до департаменту фінансів міської ради та головного розпорядника бюджетних коштів. 

До витягу з протоколу обов’язково додається копія листа (заяви) депутата міської ради для визначення коду програмної класифікації видатків
та кредитування місцевого бюджету (КПКВК МБ) та коду економічної класифікації видатків бюджету (КЕКВ).

Оригінал листа (заяви) депутата міської ради зберігається у постійній комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.

7. Головний розпорядник бюджетних коштів:

7.1. Після отримання витягу з протоколу з позитивним висновком готує проєкт рішення про внесення змін до відповідної Програми та вносить його 
на розгляд чергової сесії міської ради.

7.2. Після затвердження зазначеної Програми:

7.2.1. Готує та надає на ім’я міського голови доповідну записку
про внесення змін до бюджетних призначень на відповідний рік.

7.2.2. Надає до департаменту фінансів міської ради паспорт бюджетної програми з внесеними змінами та пропозиції для фінансування видатків
на виконання доручень виборців депутатами Кам’янської міської ради VIII скликання.
7.2.3. Після отримання коштів для фінансування видатків на виконання доручень виборців депутатами Кам’янської міської ради VIII скликання здійснює витрати, зазначені у листі (заяві) депутата, згідно із затвердженою рішенням міської ради відповідною Програмою.

8. Департамент фінансів міської ради після отримання витягу
з протоколу з позитивним висновком та доповідної записки головного розпорядника бюджетних коштів щодо внесення змін до бюджету Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік:

8.1. Готує проєкт рішення міської ради про внесення змін до бюджету Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік та вносить його на розгляд сесії міської ради, а після його прийняття – вносить зміни до розпису асигнувань загального та спеціального фондів бюджету Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік.

8.2. Отримує від головного розпорядника бюджетних коштів паспорт бюджетної програми з внесеними змінами та пропозиції для фінансування видатків на виконання доручень виборців депутатами Кам’янської міської ради VIII скликання. 

8.3. Готує розпорядження на перерахування коштів головному розпоряднику бюджетних коштів на витрати, визначені у висновку комісії.

8.4. Щомісячно до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом, надає до постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій звіт згідно з додатком 4 до рішення.

9. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюються відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого Міністерством фінансів України. 

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітності здійснюється 
в установленому законодавством порядку.



10. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів покладається на визначеного головного розпорядника бюджетних коштів.

11. У разі дострокового припинення повноважень депутата Кам’янської міської ради право на використання коштів, не розподілених таким депутатом та передбачених Програмою, переходить до депутата, який за рішенням міської виборчої комісії визнаний депутатом міської ради на місце того, повноваження якого достроково припинились.

Секретар міської ради                                                     Наталія КТІТАРОВА
